

Protokół Nr XXV/20
z 25 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 27 listopada 2020 roku

Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) 25 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzyła **Przewodnicząca Rady Hanna Piwowska**.

W sesji na 15 radnych uczestniczyło 15-u.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Burmistrz MiG – **Mirosław Jarosz**,
 - Skarbnik MiG – **Magdalena Sączawa – Szwedowska**,
 - Sekretarz MiG – **Violetta Gaworczyk**,
- oraz kierownicy referatów UMiG

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska powitała wszystkie zebrane na sesji osoby oraz na podstawie potwierdzenia możliwości głosowania stwierdziła prawomocność obrad. Następnie przedstawiła porządek obrad 25 sesji, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 29 października 2020 r.
3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 19 października do 13 listopada 2020r.
4. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 2020-2035.
5. Uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Sobótka na 2020 rok.
6. Uchwała w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury.
7. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XIII/142/19 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.
8. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XLII/335/18 Rady Miejskiej z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
9. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego w obrębie Ręków.
10. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp miasta Sobótka dla terenu położonego w obrębie Sobótka przy ul. Armii Krajowej.
11. Uchwała w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Sobótka na 2021 rok z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
12. Uchwała w sprawie ustalenia czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych dla ludności na terenie gminy Sobótka.
13. Uchwała w sprawie wyboru metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawek tych opłat.
14. Uchwała w sprawie wyznaczenia obszaru, wielkości i granic Aglomeracji Sobótka.
15. Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej upamiętnienia postaci Dawida Altera Kurzmanna.
16. Wolne wnioski i informacje.

Ad. 2

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu (14 głosów „za”, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1,) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 29 października 2020 r.

Ad. 3

Brak pytań.

Ad. 4

Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że zmiana do projektu uchwały, o której informowali wczoraj nie wpłynęła na wysokość dochodów i wydatków, ponieważ przesunięcie nastąpiło wewnątrz wydatków (o 60 tys. zł zmniejszone zostały wynagrodzenia w UMiG i o tę samą kwotę zwiększono wydatki inwestycyjne na ul. Stacyjnej i ul. Dworcowej).

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska zapytała, czy planowana zmiana w budżecie dotyczy również zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej?

Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że tak i dotyczy zmiany w załączniku nr 1 WPF, w tabeli 2.1 wydatki bieżące, 2.2 wydatki majątkowe i 2.2.1 inwestycje i zakupy inwestycyjne.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska zapytała, czy zmiana ta dotyczy tylko 2020 roku?

Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że tak.

Pan Jakub Zawada poinformował, że zmiana dotyczy zmiany na zadaniu dotyczącym remontu kanalizacji deszczowej w ul. Stacyjnej i budowy przykanalików sieci wodociągowej w ul. Dworcowej. Dodał, że w tym tygodniu ZGKiM „Ślęza”, który jest wykonawcą zadania, wszedł na teren budowy i okazało się, że rzędne rur i innych sieci ulokowanych w tych ulicach, wskazane na mapach, nie są zgodne z tym, co jest w terenie. Zaznaczył, że aby dobrze i skutecznie przeprowadzić ten remont należy dodatkowo przebudować 100 m kanalizacji deszczowej.

Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 2020-2035 wraz z uzasadnieniem do uchwały.

Radny Grzegorz Chrzan poinformował, że Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedstawiony na posiedzeniu komisji projekt uchwały.

Radna Iwona Czyż powiedziała, że niepokoi ją to, że już na tak wczesnym etapie prac pojawiają się niespodzianki, ponieważ nie wróży to dobrze na przyszłość. Zapytała, kto tworzył mapy, na których bazował wykonawca?

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że opierają się na mapach z zasobu zakładu katastralnego Starostwa Powiatowego. Dodał, że w związku z tym, że jest to remont nie wymagało to opracowania dokumentacji projektowej. Powiedział, że gdy wyjdziemy już ze skrzyżowania na dalszym odcinku nie powinniśmy napotkać innych problemów.

Radna Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że cieszy się, że środki na inwestycję pochodzą z wydatków bieżących. Dodała, że powinniśmy realizować i poprawiać nitki głównych sieci, ale prosi o udzielenie informacji czy obowiązkiem gminy jest budowa przykanalików?

Pan Jakub Zawada powiedział, że jeżeli mielibyśmy czekać, aż zrobią to mieszkańcy ul. Dworcowej to mogłoby dojść do takiej sytuacji, że zostalibyśmy wstrzymani z budową drogi, na którą już podpisano umowę. Zaznaczył, że przykanaliki wykonywane są jedynie do granicy nieruchomości. Przypomniał, że w roku ubiegłym zrealizowaliśmy sieć wodną wzdłuż ulicy Dworcowej, a mieszkańcy, którzy mieszkają tam od lat 70 podpięci są do starej sieci, a my chcemy ją zupełnie wyłączyć.

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada **Uchwałę Nr XXV/255/20** podjęła.

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 0,

Ad. 5

Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały

w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2020 rok wraz z uzasadnieniem do uchwały.

Radny Grzegorz Chrzan poinformował, że Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Radna Danuta Szczęch-Drozd poinformowała, że Komisja Spraw Obywatelskich pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały w działach podległych komisji.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada Uchwałę Nr XXV/256/20 podjęła.

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 0

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury wraz z uzasadnieniem do uchwały przedstawiła **Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG**.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że wyszli z taką inicjatywą, ponieważ chcieliby zmienić funkcjonowanie naszego muzeum. Podkreślił, że nie mają zamiaru wyciszania, zamykania czy likwidacji muzeum. Dodał, że chcą, aby było to miejsce nie tylko zbierania pozostałości historycznych, ale aby otworzyło się bardziej na środowiska zewnętrzne. Zaznaczył, że środki, którymi do tej pory dysponowało muzeum pozostaną w muzeum, a dodatkowo zmieniona zostanie jego struktura, jeżeli chodzi o zatrudnienie. Dodał, że ewentualne oszczędności miałyby służyć temu, aby placówka ta rozwijała się jeszcze lepiej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowarska zapytała, co z ochroną archeologiczną? Dodała, że do tej pory tego typu nadzory mógł prowadzić obecny Dyrektor placówki.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz odpowiedział, że rozmawiał już w tej sprawie z Dyrektorem i nie będzie z tym problemu, ponieważ mamy na terenie gminy archeologa, który chętnie będzie służył nam pomocą. Dodał, że w pierwszej fazie fuzji na pewno możemy liczyć również na pomoc obecnego Dyrektora.

Radna Danuta Szczęch-Drozd poinformowała, że Komisja Spraw Obywatelskich pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Radna Irena Gajewska poinformowała, że Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Radny Grzegorz Chrzan poinformował, że Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Radna Iwona Czyż powiedziała, że projekt tej uchwały budził sporo emocji na ostatniej komisji budżetowej po wypowiedzi Dyrektora placówki. Dodała, że jej zdaniem instytucji tej potrzebna jest zmiana. Zaznaczyła, że jest to dopiero uchwała intencyjna, ale prosi, aby do momentu podjęcia ostatecznej decyzji Radni otrzymali bardziej sprecyzowany plan funkcjonowania połączonej jednostki.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że pomiędzy 10-14 grudnia poprosi Radnych o spotkanie, na którym powiedzą już o szczegółach dotyczących funkcjonowania muzeum wraz z informacją w którym kierunku poszłyby te zmiany.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że bardzo ceni pracę Pana Michała Hajdukiewicza i jest przekonana, że wniesie on wiele świeżości do pracy muzeum i wszyscy na tym skorzystają. Zaznaczyła, że nie chce oczywiście umniejszać pracy obecnego Dyrektora muzeum. Powiedziała, że ma nadzieję, że muzeum stanie się bardziej otwarte na szkoły.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że wszyscy obserwują zmiany, jakie zaszły w domu kultury w momencie, kiedy Dyrektorem został Pan Michał Hajdukiewicz. Dodał, że z wielką łatwością porusza się on zarówno po płaszczyźnie historycznej jak i kulturalnej. Powiedział, że jest już po głębokiej analizie tego, jak to muzeum miałyby funkcjonować i byłaby to diametralna różnica w stosunku do tego, jak jest dzisiaj.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowarska poprosiła, aby przygotowując materiały dla Radnych zebrać również cały nasz dorobek, który mamy na ten moment, dzięki działalności obecnego Dyrektora, aby nic dobrego i cennego nie zostało utracone.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz zaznaczył, że podjęta decyzja poprzedzona została wielogodzinnymi rozmowami z Panem Michałem Hajdukiewiczem i z Dyrektorem Muzeum Narodowego, więc wszystko zostało dokładnie przemyślane, przeanalizowane i w końcowym efekcie wszyscy na tym skorzystają.

Radna Danuta Szczęch Drozd powiedziała, że przy tym projekcie uchwały należy podkreślić, że Dyrektor ŚOK i Kierownik Biblioteki bardzo prężnie działają we wszystkich formach kultury i czytelnictwa i po dwuletnim okresie pracy zasługują na wysoką ocenę. Dodała, że jeżeli dojdzie do połączenia tych trzech działalności to na pewno odbędzie się to z korzyścią dla mieszkańców.

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada **Uchwałę Nr XXV/257/20** podjęła.

Głosów „za” 9, „przeciw” 2, „wstrzymało się” 4, „nieobecnych” 0

Ad. 7

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIII/142/19 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych wraz z uzasadnieniem do uchwały przedstawiła **Pani Katarzyna Dwornik – Piszczalka Dyrektor OPS**.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowarska zapytała o ile zmienia się stawka i czym jest to podyktowane?

Pani Katarzyna Dwornik – Piszczalka Dyrektor OPS odpowiedziała, że otrzymali uchwałę zarządu schroniska z określonymi stawkami (wzrost z ok. 35 zł na ok. 40 zł).

Radna Irena Gajewska poinformowała, że Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada **Uchwałę Nr XXV/258/20** podjęła.

Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

Ad. 8

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLII/335/18 Rady Miejskiej z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania wraz z uzasadnieniem do uchwały przedstawiła **Pani Katarzyna Dwornik – Piszczalka Dyrektor OPS**. Dodała, że wzrost spowodowany jest wzrostem minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2021 roku oraz określeniem minimalnej stawki godzinowej przy umowach zlecenia.

Radna Irena Gajewska poinformowała, że Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada **Uchwałę Nr XXV/259/20** podjęła.

Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

Ad. 9

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego w obrębie Ręków wraz z uzasadnieniem do uchwały przedstawiła **Pani Aleksandra Bąkowska**.

Radna Danuta Szczęch-Drozd poinformowała, że Komisja Spraw Obywatelskich pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Radny Grzegorz Chrzan poinformował, że Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada **Uchwałę Nr XXV/260/20** podjęła.

Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

Ad. 10

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp miasta Sobótka dla terenu położonego w obrębie Sobótka przy ul. Armii Krajowej wraz z uzasadnieniem do uchwały przedstawiła **Pani Aleksandra Bąkowska**.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska zapytała, czy uchwała ta ma na celu umożliwienie, aby kontenery sanitarne i kontenery stanowiące biura mogły powrócić na tymczasowe targowisko?

Pani Aleksandra Bąkowska odpowiedziała, że tak.

Radna Danuta Szczęch-Drozd poinformowała, że Komisja Spraw Obywatelskich pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Radny Grzegorz Chrzan poinformował, że Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Radny Ryszard Saltarski zapytał, czy do momentu przeprowadzenia zmiany przeznaczenia tego terenu przy ul. Armii Krajowej można byłoby zwiększyć na tymczasowym targowisku liczbę przenośnych toalet? Dodał, że jedna toaleta to zbyt mało.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz odpowiedział, że rozważą tę propozycję.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada **Uchwałę Nr XXV/261/20** podjęła.

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2, „nieobecnych” 0

Ad. 11

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Sobótka na 2021 rok z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie wraz z uzasadnieniem do uchwały przedstawiła **Pani Monika Marciszyn**. Dodała, że jeżeli chodzi o kwoty planowane na to zadanie na 2021 r. to jest to 140 tys. zł na sport i 50 tys. zł na kulturę.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska zapytała jak ta kwota kształtuje się w porównaniu z rokiem obecnym?

Pani Monika Marciszyn odpowiedziała, że kwota nie uległa zmianie.

Radna Irena Gajewska poinformowała, że Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada **Uchwałę Nr XXV/262/20** podjęła.

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0, „nieoddane” 1

Ad. 12

Projekt uchwały w sprawie ustalenia czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych dla ludności na terenie gminy Sobótka wraz z uzasadnieniem do uchwały przedstawiła **Pani Monika Marciszyn**.

Radna Danuta Szczęch-Drozd poinformowała, że Komisja Spraw Obywatelskich pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada **Uchwałę Nr XXV/263/20** podjęła.

Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

Ad. 13

Projekt uchwały w sprawie wyboru metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawek tych opłat wraz z uzasadnieniem do uchwały przedstawił **Pan Jakub Zawada**. Dodał, że podwyżka wynosi 2 zł od 1 mieszkańca i spowodowana jest rosnącymi kosztami systemu. Zaznaczył, że podwyżka ta i tak nie spowoduje tego, że opłaty mieszkańców pokryją całe koszty funkcjonowania systemu, dlatego różnica w wysokości ponad miliona złotych zostanie dopłacona z budżetu gminy.

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że tak jak powiedziano podwyżka ta i tak nie pokryje w 100% kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami i w Polsce nie ma takiej gminy, gdzie opłaty od mieszkańców pokrywałyby w 100% koszty systemu. Dodała, że jeżeli opłaty od mieszkańców spłyną w 100% to i tak gmina dopłaci do odpadów z budżetu w granicach 1.000.000 zł - 1.200.000 zł.

Pan Jakub Zawada poinformował, że koszty zagospodarowania odpadów rosną z roku na rok. Dodał, że zbieramy coraz więcej odpadów biodegradowalnych (już w październiku wielkość tych odpadów była na poziomie roku 2019), a do tego dochodzi jeszcze podwyżka w samym zagospodarowaniu tych odpadów. Dodał, że rosną również koszty zebrania i zagospodarowania odpadów gabarytowych. Poinformował, że nie ma już możliwości odsprzedaży odpadów z selektywnej zbiórki, tak jak miało to miejsce w latach poprzednich (jedyną frakcją, jaką w chwili obecnej można sprzedać jest szkło). Odnosząc się do gmin ościennych powiedział, że każda gmina ma inną specyfikę, inne częstotliwości odbioru, inny system gospodarowania dlatego nie jest zwolennikiem dokonywania porównań, ale widzą, że np. gmina Mietków podniosła stawkę do 30 zł, a częstotliwość odbioru śmieci jest u nich mniejsza niż u nas. Podkreślił, że wszystkie samorzady borykają się z tymi problemami i czekają na kompleksowe rozwiązanie tego problemu z góry, aby producent towarów brał większe koszty na siebie, a nie przrzuczał je na odbiorców.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska zapytała, czy gmina zarabia na żółtych workach, czy musi zapłacić, aby ktoś je odebrał?

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że jedyny odpad, który jest odsprzedawany to szkło.

Pan Tomasz Miela odnosząc się do uszczelnienia systemu poinformował, że dzięki dobrej współpracy z firmą Hadlux, OPS, ZGKiM „Ślęza”, Sołtysami i Radnymi w ciągu 2 lat udało się pozyskać prawie 600 nowych podatników. Dodał, że deklaracje na bieżąco są weryfikowane i cały czas dochodzą nowi podatnicy. Poinformował, że razem z Referatem Inwestycyjnym weryfikują również umowy podpisane przez podmioty gospodarcze.

Radna Danuta Szczęch-Drozd poinformowała, że Komisja Spraw Obywatelskich pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Radny Grzegorz Chrzan poinformował, że Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Radna Iwona Czyż powiedziała, że jakiś czas temu Burmistrz wspominał o związku międzygminnym i pomyśle wybudowania spalarni. Zapytała, czy coś dzieje się w tej kwestii czy gminy nie są tym zainteresowane?

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz odpowiedział, że rzeczywiście były prowadzone takie wstępne rozmowy z kilkoma gminami, które były zainteresowane budową spalarni, ale projekt umarł śmiercią naturalną, ponieważ wycofały się z niego 2 kluczowe samorzady. Dodał, że teraz prowadzone są rozmowy na temat budowy mniejszej spalarni, która obsługiwałaby tylko kilka gmin. Podkreślił, że cały czas prowadzone są działania, aby iść w kierunku modernizacji systemu zagospodarowania śmieci, ale na chwilę obecną nie możemy sobie pozwolić na komfort nie podnoszenia opłat. Podziękował osobom, które na bieżąco monitorują i uszczelniają nasz system. Powiedział, że na temat przyszłościowych rozwiązań na pewno będą jeszcze z Radnymi rozmawiali, ponieważ chce poznać ich zdanie w tej kwestii.

Radny Grzegorz Chrzan powiedział, że temat gospodarki odpadami sprawia nam wiele problemów i dobrze wiemy, że opłaty recyklingowe na składowiskach cały czas rosną. Powiedział, że firma Hadlux i Eko Ślęza działają także na terenie innych gmin np. Jordanowa Śląskiego. Zapytał, na jakim poziomie tam są stawki i czy tam również one wzrosły?

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że każdy samorząd sam decyduje ile jest w stanie dołożyć do systemu w ciągu roku i na tej podstawie kalkulowane są stawki.

Pan Jakub Zawada poinformował, że obecnie stawka w Jordanowie Śląskim wynosi 23 zł i nie wiedzą, czy stawki te zostaną podniesione czy nie.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że nie możemy się porównywać z Gminą Jordanów, która jest znacznie mniejsza i ma zupełnie inne ukształtowanie terenu.

Radny Grzegorz Chrzan zapytał, czy Hadlux Eko Ślęza stawia nam takie same stawki za odbiór śmieci jak gminie Jordanów Śląski?

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że stawki dla mieszkańca są uchwalane przez Radę Gminy. Poinformował, że tam firma Eko Ślęza startuje do przetargu i w ramach przetargu ma jakąś ustaloną cenę (obecnie robiąc przetarg stawki określane są w metodzie kosztorysowej, za faktyczną ilość odebranych odpadów). Dodał, że nie zna sposobu rozliczania stawek w Jordanowie Śląskim i ich wysokości oraz tego, w jakim stopniu gmina dopłaca do systemu. Podkreślił, że dla mieszkańca wiążąca jest uchwała Rady. Zaznaczył, że Firma Hadlux i Eko

Ślęza to dwa odrębne podmioty. Poinformował, że mamy pewną korzyść z działalności Eko Ślęzy w innych gminach, których śmieci trafiają do punktu przeładunkowego u nas (Eko Ślęza musi wnieść opłatę za dzierżawę urządzeń i gruntów, co powoduje obniżenie naszych kosztów). Przypomniał, że nasze rozliczenie z Hadluxem następuje na podstawie umowy In-house.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że nigdy nie dopuści do takiej sytuacji, aby ktoś na nas zarabiał, bo zarabiać ma gmina. Zaznaczył, że nie ma w ogóle takiej możliwości, aby gmina Sobótka dopłacała do innej gminy obsługiwanej przez Eko Ślęzę.

Pan Jakub Zawada powiedział, że powinniśmy kibicować firmie Eko Ślęza, aby działała na jak największym rynku, ponieważ jest to dla nas korzystne.

Radny Marek Juraszek powiedział, że chciałby wrócić do sytuacji, gdy na wioskach funkcjonowały jeszcze duże kontenery. Dodał, że gdy doszło do likwidacji tych pojemników panowało przekonanie, że zmniejszy to wydatki na śmieci. Powiedział, że po czasie, gdy przeglądali zestawienia, okazało się, że ani nie odnotowano znaczącej różnicy w ilości odebranych ton, a tym bardziej nie przełożyło się to na różnice kwotowe. Powiedział, że wtedy go to nie przekonało i jest ciekawy, co dzisiaj zostanie powiedziane na ten temat. Zaznaczył, że nie bardzo widzi, aby były podejmowane jakieś działania, aby faktycznie próbować oszczędzać, nawet prostymi, gospodarskimi sposobami. Powiedział, że w związku z pandemią jest określona procedura odbioru śmieci. Dodał, że był zaskoczony, że przy takiej procedurze trzeba kilkakrotnie dzwonić, aby takie śmieci zostały odebrane. Powiedział, że jeżeli tworzymy jakieś procedury, to powinniśmy robić wszystko, aby one naprawdę funkcjonowały.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że likwidacja punktów, o których mowa została podjęta dlatego, że każdy, kto tylko chciał, mógł przywieźć do nas śmieci i je zostawić. Dodał, że gdy kontenery były wypełnione śmieci zostawiano nawet obok. Zaznaczył, że przy obserwowanym wzroście ilości śmieci nawet nie chce myśleć, co by było gdybyśmy mieli jeszcze wspomniane pojemniki zbiorcze. Zwracając się do Radnego powiedział, że jeżeli jego zdaniem uszczelnienie systemu i pozyskanie 600 nowych podmiotów to niegospodarność to on jest innego zdania. Podkreślił, że dzięki uszczelnianiu systemu płacimy mniej. Zaznaczył, że robią wszystko, aby mieszkańcy płacili za śmieci jak najmniej.

Pan Jakub Zawada odnosząc się do wspomnianych pojemników powiedział, że Radni na początku kadencji otrzymali zestawienie, jak duże ilości odpadów zmieszanych były z tych pojemników wywożone. Powiedział, że nieprawdą jest, że usunięcie tych pojemników nie spowodowało zahamowania jeszcze większego wzrostu kosztów. Dodał, że na bieżąco przedstawiają radnym zestawienia na temat ilości zebranych frakcji w poszczególnych latach. Powiedział, że we wspomnianych pojemnikach zbierane były odpady zmieszane, których jest najwięcej, a od 2-3 lat można zauważyć spadek ilości tych odpadów. Podkreślił, że problemem w rosnących kosztach jest to, że odpadów zebranych selektywnie nie można już odsprzedać, co pomniejszałoby koszty oraz rosnące koszty utrzymania pracowników (wzrost płacy minimalnej, Pracownicze Plany Kapitałowe). Odnosząc się do odbioru śmieci od osób przebywających na kwarantannie lub izolacji domowej powiedział, że są wytyczne Ministra Środowiska i jesteśmy jedną z nielicznych gmin, która się do tego zastosowała. Poinformował, że wczoraj otrzymaliśmy informację, że Główny Inspektor Sanitarny dostał przykaz, że przekazywanie danych do gmin o osobach przebywających na izolacji jest niemożliwe. Zaznaczył, że na chwilę obecną obsługują do wygaszenia jedynie tych mieszkańców, którzy zostali już zgłoszeni.

Radny Marek Juraszek odnosząc się do wypowiedzi Burmistrza powiedział, że on nie mówił o marnotrawstwie tylko o tym, że nie widzi, aby iść w kierunku oszczędności. Dodał, że niestety nie został przekonany w tej kwestii.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że jeżeli zmniejszenie ilości śmieci nie przekłada się na oszczędności to nie umie tego inaczej wytłumaczyć.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska powiedziała, że jako przedstawiciel Rady uczestniczyła w spotkaniu roboczym z Burmistrzem, kierownikami referatów i przedstawicielami ZUK Hadlux i to, co jest poruszane przez Radnych na komisjach jest cennym głosem w zakresie szukania nowych rozwiązań. Powiedziała, że cały czas trwają rozmowy i tak jak Burmistrz już zapowiedział odbędą się kolejne spotkania robocze z udziałem Radnych.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że mieszkańcy prosili ją, aby zapytała czy nie byłoby możliwości, aby samochody rzadziej odbierały odpady zmieszane? Odnosząc się do wypowiedzi Radnego Marka Jurasza powiedział, że od sąsiadów wie, że gdy osoba była na kwarantannie to przywieziono jej odpowiednie informacje i śmieci były zabierane od nich nawet nie wiadomo kiedy. Dodała, że jej zdaniem ZUK Hadlux kolejny raz spisał się na medal.

Radny Rafał Kotwica powiedział, że stawka w Jordanowie Śląskim wynosi 23 zł, ale odpady odbierane są 2 razy co daje 11,50 zł, a w naszej gminie jest 30 zł przy 3 odbiorach, co daje 10 zł więc i tak mamy niższą stawkę. Dodał, że sami muszą zwracać mieszkańcom uwagę, aby ograniczali ilość zakupionego plastiku.

Radna Danuta Szczęch Drozd zaznaczyła, że na temat odpadów komunalnych powiedziano już bardzo dużo. Dodała, że należą się brawa za pozyskiwanie nowych deklaracji i podatników. Powiedziała, że niezależnie od kwoty przypisanej za odbiór śmieci od danej osoby niepokojące jest to, że wzrasta kwota, jaką musimy dopłacić do śmieci z budżetu. Złożyła wniosek, aby na następną sesję przygotowano apel do parlamentarzystów i instytucji ochrony środowiska, aby w systemie gospodarki odpadami komunalnymi nie obciążać tylko samorządów, a wprowadzić takie działania, aby producenci różnego rodzaju opakowań i być może również handlujący ponosili koszty z tym związane. Powiedziała, że należałoby również podjąć działania, aby tworzyć lobby samorządowe w zakresie obniżania kosztów ponoszonych przez gminy, ponieważ nie tylko my mamy z tym problemy.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska wyjaśniła, że to również jest przedmiotem spotkań u Pana Burmistrza. Poprosiła Radnych, aby poczekali na spotkanie robocze z Burmistrzem.

Pani Monika Jackowicz Główna Księgowa ZUK Hadlux odnosząc się do wypowiedzi Radnego Marka Juraszka w sprawie kontenerów powiedziała, że dziwi ją po raz kolejny to pytanie, ponieważ już wielokrotnie to wyjaśniali. Przypomniała, że po usunięciu zbiorczych pojemników w Sulistrowiczkach zwiększyła się liczba złożonych deklaracji, a koszty związane z wywozem tych odpadów się zmniejszyły (zmniejszyła się nie tylko wielkość odpadów, ale spadły również koszty ich transportu). Dodała, że jeżeli to Radnego nie przekonuje, to ona chyba też nie jest w stanie tego zrobić.

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada **Uchwałę Nr XXV/264/20** podjęła.

Głosów „za” 14, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

Ad. 14

Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru, wielkości i granic Aglomeracji Sobótka wraz z uzasadnieniem do uchwały przedstawił **Pan Jakub Zawada**. Dodał, że zgodnie z ustawą średnio raz na 2 lata powinno się robić aktualizację aglomeracji.

Radna Danuta Szczęch-Drozd poinformowała, że Komisja Spraw Obywatelskich pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Radny Grzegorz Chrzan poinformował, że Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada **Uchwałę Nr XXV/265/20** podjęła.

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 0

Ad. 15

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej upamiętnienia postaci Dawida Altera Kurzmaną przedstawił **Radny Marek Juraszek Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada **Uchwałę Nr XXV/266/20** podjęła.

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 0

Ad. 16

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska poinformowała, że w dniach 2, 3 i 4 grudnia 2020 r. odbędą się poszczególne komisje Rady, które w szczególności zajmą się opiniowaniem projektu budżetu na 2021 r. Następnie poprosiła Panią Monikę Jackowicz o przedstawienie mieszkańcom informacji, co mają robić, jeżeli znajdują się na kwarantannie lub w izolacji domowej.

Pani Monika Jackowicz Główna Księgowa ZUK Hadlux poinformowała, że w związku z wczorajszą informacją z ministerstwa, że odpady te mają być odbierane tak jak zwykle odpady komunalne z dniem dzisiejszym zawiesili odbieranie odpadów covidowych (odbierają je normalnie, w zwykłych pojemnikach). Dodała, że mają jedynie prośbę, aby osoby przebywające na kwarantannie lub w izolacji domowej nie segregowały odpadów, ponieważ paper i plastik trafia u nich na linię sortowniczą. Odnosząc się do wcześniejszej wypowiedzi Pana Marka Juraszka powiedziała, że nie zgadza się z tym, ponieważ śmieci covidowe są odbierane według ustalonego harmonogramu oraz indywidualnie, a dodatkowo każdy może do nich zadzwonić. Dodała, że jeżeli Pan Marek Juraszek powie, kiedy zaistniała taka sytuacja to mogą to sprawdzić, ponieważ wszystkie rozmowy są u nich nagrywane. Powiedziała, że jest to dla nich dodatkowe zadanie, ale wszystko odbierane jest zgodnie z harmonogramem, chociaż odbiór tych odpadów wcale nie jest łatwy ze względu na niezbędne zabezpieczenia. Dodała, że rozmawiała z przedstawicielem firmy Alba i dowiedziała się, że w całej Polsce, z żadnej gminy nie odbierają covidków osobno. Powiedziała, że nawet w porozumieniu z gminą ustalili taki sposób oznaczania pojemników, aby nie rzucały się one w oczy i aby osoby, które je mają nie czuły się w jakikolwiek sposób naznaczone.

Radny Marek Juraszek powiedział, że sytuacja dotyczyła jego. Dodał, że dzwonił w środę i powiedziano mu, że jutro, dzwonił w czwartek i powiedziano mu, że jutro, w piątek – jutro. Powiedział, że w poniedziałek zadzwonił do Pana Tomasza Mieli i można to potwierdzić. Poprosił, aby sprawdzić nagrania i nie mówić, że coś wymyśla. Powiedział, że gdy przyjechali pracownicy z dodatkowym pojemnikiem i czerwonymi workami z naklejką c i ustawili je przy siatce mówiąc, że powinny one tam stać przy wejściu to podporządkował się temu. Dodał, że chodzi mu o to, że była również informacja, że jeżeli zadzwonią to śmieci zostaną zabrane, a ostatecznie zostały zabrane czwartego dnia. Powiedział, że to, iż śmieci przez 2 dni leżały przed bramką spowodowało, że ludzie szerokim łukiem zaczęli omijać jego posesję, bo prawdopodobnie nabrali obawy co do Covidu. Zaznaczył, że skoro dano wytyczne to po to, aby je realizować.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska poprosiła, aby po sesję wyjaśnić tą sytuację.

Radny Paweł Ladra złożył podziękowania za podjęcie uchwały w sprawie boiska wiejskiego w Rękowie. Dodał, że mieszkańcy długo wyczekiwali tej zmiany.

Radna Lidia Sączawa w imieniu całej społeczności szkolnej złożyła podziękowania za zakup pieca do szkoły podstawowej w Świątnikach. Dodała, że nareszcie w placówce jest ciepło.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska poprosiła o przedstawienie mieszkańcom informacji w jakim systemie pracuje teraz UMiG.

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG poinformowała, że zgodnie z rozporządzeniem o zdalnej pracy pracownicy pracują na zmiany, ale wszystkie sprawy załatwiane są na bieżąco. Dodała, że jeżeli są sprawy, które wymagają kontaktu osobistego wówczas pracownicy wychodzą do mieszkańców, a w pozostałych przypadkach proszą o składanie pism w formie elektronicznej lub pisemnej. Zaznaczyła, że na drzwiach urzędu znajduje się skrzynka do której można wrzucać kierowane do urzędu pisma.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz poinformował, że wystąpili do Wojewody Dolnośląskiego z wnioskiem na przewozy o charakterze użyteczności publicznej (jako kontynuacja programu pilotażowego). Dodał, że łączny koszt tego zadania to 135.626 zł (nasze środki 49.910 zł). Zaznaczył, że do tej pory różnie było z korzystaniem z tych usług. Dodał, że we wniosku została ujęta również miejscowość Garncarsko, więc wszystkie miejscowości z terenu naszej gminy będą już w pełni skomunikowane. Poinformował, że w ostatnią niedzielę odbyła się uroczysta msza święta podczas której został poświęcony nowy samochód strażacki. Dodał, że otrzymaliśmy na niego ogromne dofinansowanie. Poinformował, że samochód kosztował

959.400 zł, z czego gmina dofinansowała 308.400 zł, NFOŚiGW 350 tys. zł, Komenda Główna PSP 200 tys. zł, Komendant Główny PSP 100 tys. zł, darowizna Nadleśnictwa Lubin 1.000 zł. Podziękował wszystkim strażakom z terenu gminy za udział w tej uroczystości. Poinformował, że wpłynęła skarga od Pana Ryszarda Saltarskiego podpisana przez mieszkańców w kwestii bezczynności urzędu dlatego chciałby się teraz do tego odnieść.

Radny Marek Juraszek powiedział, że skoro jest to skarga to powinna się tym zająć Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, a nie Burmistrz.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że gdyby to była skarga na niego to by się do tego odnosił, a jest to skarga skierowana do urzędu, więc nie będzie rozpatrywana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Odnosząc się do skargi poinformował, że w związku z pismem Zarządu Osiedlowego nr 2 w Sobótce już w dniu 18 marca 2020 r. przekazał do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska sprawę uciążliwości kopalni SKALIMEX- GRANTIN Sp. z o.o. z prośbą o podjęcie działań. Dodał, że w dniu 22.04.2020 r. Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska przeprowadził wizję lokalną w rejonie, gdzie zlokalizowane są zakłady przerobcze Strzeblowskie Kopanie Surowców Mineralnych Sp. z o.o. oraz Skalimex- Grantin Sp. z o.o. (w wyniku kontroli stwierdzono, że emisja frakcji pyłu pochodzi z działalności prowadzonej przez Kopalnię i Hurtownię Granitów Skalimex- Grantin Sp. z o.o.). Powiedział, że w dniu 27.04.2020 r. zakład złożył do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska wyjaśnienia dotyczące zapylenia, a wystąpieniem nr WI.421-29/2020 z dnia 07.05.2020 r. WIOŚ we Wrocławiu przekazał sprawę do Marszałka Województwa Dolnośląskiego z prośbą o podjęcie działań, co najmniej zobowiązujących zakład do zainstalowania systemów zraszania celem zminimalizowania zapylenia. Poinformował, że w sierpniu 2020r. pracownicy urzędu gminy dokonali wizji w terenie w celu sprawdzenia zanieczyszczenia powietrza generowanego przez Sklimex- Grantin (w trakcie wizji prezes kopalni poinformował o tym, że odbyła się w zakładzie kontrola WIOŚ i obecnie są w trakcie wykonywania systemów zraszających teren zakładu. Zostały wykonane urządzenia do zraszania mobilnego zakładu przerobczego oraz stożki z przesianym kruszywem. Zakład był na etapie podpisywania umowy z wykonawcą systemu zraszania dróg transportowych i dojazdu do kopani). Dodał, że w związku z interwencją telefoniczną tut. urzędu w dniu 14.09.2020 r. Pani A. B. drogą mailową udzieliła informacji, że Marszałek Województwa Dolnośląskiego po uzyskaniu wyjaśnień z zakładu, wyda decyzję z art. 362 POŚ tj. w sprawie ograniczenia oddziaływania na środowisko i jego zagrożenia lub przywrócenia środowiska do stanu właściwego (jeżeli do końca grudnia 2020 r. zakład nie dostosuje się do określonych przez Urząd Marszałkowski zaleceń zostaną podjęte stosowne kroki w celu wyegzekwowania spoczywających na zakładzie obowiązków wynikających z ochrony środowiska). Poinformował, że we wrześniu 2020 r. wraz z Radną Marzeną Podeszwą spotkał się z mieszkańcami Osiedla Browarnianego w sprawie uciążliwości zakładu Skalimex, a w dniu 30 września 2020 r. drogą mailową do Urzędu Marszałkowskiego zostały przesłane zdjęcia dostarczone przez Radną Marzenę Podeszwę obrazujące sytuację zapylenia. Zaznaczył, że w październiku 2020 r. za pośrednictwem Pana Leszka Marczyńskiego dla mieszkańców zachodniej części Sobótki, został przekazany numer telefonu interwencyjnego do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w celu dokonywania zgłoszeń, osobiście przez mieszkańców. Podkreślił, że jeżeli to jest bezczynność to nie może się z tym zgodzić.

Radny Ryszard Saltarski powiedział, że ta skarga wyniknęła z oddolnego działania ludzi, którzy sami w październiku zebrali te podpisy i przyjechali do niego z prośbą, aby ujął to w skargę. Dodał, że odniósł wrażenie, że oni nie byli o tym wszystkim poinformowani. Zaznaczył, że gdyby nie epidemia tych podpisów byłoby na pewno więcej. Powiedział, że jest to jego okręg wyborczy dlatego przekazał wolę mieszkańców. Odnosząc się do uciążliwości powiedział, że tam się nic w tej kwestii nie zmieniło. Podkreślił, że nie są to jego zarzuty, tylko zarzuty mieszkańców. Powiedział, że w okresie letnim te pyły są tak lotne, że sięgają ulicy Zmorskiego, Granitowej, Chwałkowskiej oraz Osiedla Robotniczego. Powiedział, że już różne służby przyjeżdżały i wykonywały pomiary, ale jakoś dziwnym trafem zawsze wypadają one pozytywnie, a ludzie chorują na pylicę, krzemicę i mają problemy z oddychaniem. Powiedział, że on nie został poinformowany o jakichkolwiek działaniach z urzędu.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz zapytał Radnego, czy kiedykolwiek pytał kogokolwiek w urzędzie czy coś się dzieje w tej sprawie?

Radny Ryszard Saltarski powiedział, że rozmowy były wielokrotnie prowadzone jeszcze za poprzedniego Burmistrza.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że jemu chodzi o tę kadencję.

Radny Ryszard Saltarski przypomniał zebranie w Sobótce Zachodniej, w Restauracji Pod Basztą, gdy Pani B. podeszła do niego ze słoikiem, w którym znajdowała się mączka zgarnięta z parapetów prosząc, aby zrobił coś w tej sprawie. Dodał, że na jednym z zebrań w gabinecie Burmistrza również zwracał na to uwagę, ale nikt go nie poinformował, że coś jest robione w tej sprawie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowarska powiedziała, że problem jest trudny i wszystkim dobrze znany. Poprosiła Radnych, aby gdy są niepokojące sygnały od mieszkańców dowiadywać się, co jest robione w danej sprawie, bo w tym przypadku nie ma wątpliwości, że kroki zostały podjęte. Dodała, że do zaniepokojonych mieszkańców powinna dotrzeć rzetelna informacja i Radni również powinni o to zadbać.

Radny Ryszard Saltarski powiedział, że dlatego w piśmie zaznaczył, aby po zbadaniu sprawy zapylenia przez odpowiednie instytucje poinformować o tym mieszkańców, ponieważ oni nie wiedzą, czy jest coś w tej sprawie robione czy nie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowarska zapytała Radnego, czy na ten moment czuje się poinformowany o działaniach urzędu w tej sprawie?

Radny Ryszard Saltarski powiedział, że jeżeli rzeczywiście podjęto te wszystkie kroki to powinno się również coś zmienić w powietrzu, a tam niewiele się zmieniło.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że rozmowy na temat zapylenia i hałasów w tym rejonie prowadzone są od dawna i prowadzone są one przede wszystkim z Panem Leszkiem Marczyńskim Przewodniczącym Zarządu Osiedlowego Nr 2. Dodał, że problem ten poruszała również Radna Marzena Podeszwa, z którą na bieżąco wymieniają się informacjami. Powiedział, że robią wszystko, aby mieszkańcom tego rejonu, pomimo uciążliwości zakładów, żyło się lepiej i dlatego m.in. skierowano środki na remont ul. Chwałkowskiej. Powiedział, że działania są podejmowane, ale na to, że procedury prawne czasowo tyle trwają niestety nie ma już wpływu.

Radny Marek Juraszek powiedział, że mowa jest o kontaktach, a dzisiaj jako Radny został wyrzucony ze spotkania z sołtysami i nie wie dlaczego tak się stało. Zwracając się do Pani Moniki Jackowicz Główniej Księgowej ZUK Hadlux powiedział, że jeżeli mówi się im, że likwiduje się duże pojemniki, to taki pojemnik przyjmuje średnio 4-5 ton. Powiedział, że jeżeli urzędnik mówi, że taki pojemnik jest opróżniany 2 razy w tygodniu to mnożąc to przez 4 tygodnie, 12 miesięcy (w samych Sulistrowiczkach były 4 takie pojemniki, w innych wsiach również, a dodatkowo w każdej wsi było gniazdo do selektywnej zbiórki) to jeżeli jako księgowa nie widzi w tym różnicy to powie tak, że wtedy padał również argument, że gro śmieci trafia z innych gmin. Powiedział, że jeżeli mówi się, że w związku z likwidacją pojemników podpisano więcej umów to różnica w tonach i tak powinna być. Dodał, że jako księgowa powinna wiedzieć, że jeśli zostały podpisane nowe umowy to powinny być dodatkowe środki w budżecie, a analizując materiały, które otrzymali na posiedzenie komisji nie widział różnicy przed likwidacją i po likwidacji kontenerów. Powiedział, że jeżeli uważa się, że on coś wymyśla to może warto złożyć formalny wniosek, aby przyjrzała się temu komisja rewizyjna. Poprosił o przesłanie Radnym materiałów, które wykażą faktycznie te różnice. Powiedział, że jeszcze sesja się nie skończyła, a już pracownicy Hadluxu stali u niego pod drzwiami z czarnymi workami. Zapytał, czy jest to działanie pod publikę?

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowarska poinformowała, że nadal nie ma poniedziałkowych dyżurów Przewodniczącej i Wiceprzewodniczącej Rady, ale Rada cały czas pracuje i spotkania z mieszkańcami w formie telefonicznej lub formie online również są możliwe. Dodała, że jeżeli ktoś jest zainteresowany taką rozmową to prosi o telefon do Biura Rady i wówczas indywidualnie zostanie ustalony termin. Zaznaczyła, że wszystkie sprawy kierowane do Rady na piśmie są kierowane do pracy poszczególnych komisji. Poinformowała, że można pisać również e-maile.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że w związku z tym, że kolejna sesja zapewne odbędzie się dopiero po świętach chciałby dzisiaj skorzystać z okazji i wszystkim mieszkańcom MiG Sobótka złożyć serdeczne życzenia spokojnych, radosnych i zdrowych Świąt Bożego Narodzenia życząc, aby kolejny rok był dla nas równie szczęśliwy jak obecny. Dodał, że zrobili

z Panią Skarbnik wstępne podsumowanie i w ubiegłym roku pozyskano 14.716.182 zł i środki te zostały zadysponowane w inwestycje i infrastrukturę gminy z czego się bardzo cieszy.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowarska powiedział, że z Radnymi oczywiście przyłączają się do tych życzeń, chociaż ma nadzieję, że będą mieli jeszcze okazję kontaktu z mieszkańcami.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady podziękowała za uczestnictwo i zamknęła 25 sesję Rady Miejskiej w Sobótce.

Sesja trwała w godz. od 10:00 do 13:00 i odbyła się w sposób zdalny.

Imienne wykazy głosowań Radnych stanowią załącznik do protokołu.

Protokołowała
Agata Reksc

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej
w Sobótce
Hanna Piwowarska

25 sesja Rady Miejskiej w Sobótce

GŁOSOWANIE

Potwierdzenie możliwości głosowania (Lista obecności)

TYP GŁOSOWANIA	Jawne imienne	DATA GŁOSOWANIA	2020-11-27 10:08:40		
PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)					
LICZBA UPRAWNIONYCH	15	GŁOSY ZA	14		
LICZBA OBECNYCH	15	GŁOSY PRZECIW	0		
LICZBA NIEOBECNYCH	0	GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ	0		
		GŁOSY NIEODDANE	1		
KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE					
UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA					
LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS	LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS
1	Grzegorz Chrzan	za	13	Ryszard Saltarski	za
2	Iwona Czyż	za	14	Lidia Sączawa	nieoddany
3	Irena Gajewska	za	15	Danuta Szczęch - Drozd	za
4	Edyta Hajdamowicz	za	16		
5	Marek Juraszek	za	17		
6	Waldemar Karczewski	za	18		
7	Andrzej Kociński	za	19		
8	Rafał Kotwica	za	20		
9	Paweł Ladra	za	21		
10	Aleksander Łęźniak	za	22		
11	Hanna Piwowarska	za	23		
12	Marzena Podeszwa	za	24		

25 sesja Rady Miejskiej w Sobótce

GŁOSOWANIE

Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 29 października 2020 r.

TYP GŁOSOWANIA	Jawne imienne	DATA GŁOSOWANIA	2020-11-27 10:13:05		
PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)					
LICZBA UPRAWNIONYCH	15	GŁOSY ZA	14		
LICZBA OBECNYCH	14	GŁOSY PRZECIW	0		
LICZBA NIEOBECNYCH	1	GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ	0		
		GŁOSY NIEODDANE	0		
KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE					
UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA					
LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS	LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS
1	Grzegorz Chrzan	za	13	Ryszard Saltarski	za
2	Iwona Czyż	za	14	Lidia Sączawa	nieobecny
3	Irena Gajewska	za	15	Danuta Szczęch - Drozd	za
4	Edyta Hajdamowicz	za	16		
5	Marek Juraszek	za	17		
6	Waldemar Karczewski	za	18		
7	Andrzej Kociński	za	19		
8	Rafał Kotwica	za	20		
9	Paweł Ladra	za	21		
10	Aleksander Łęźniak	za	22		
11	Hanna Piwowarska	za	23		
12	Marzena Podeszwa	za	24		

25 sesja Rady Miejskiej w Sobótce

GŁOSOWANIE

Uchwała w sprawie zmiany WPF Gminy Sobótka na lata 2020-2035

TYP GŁOSOWANIA	Jawne imienne	DATA GŁOSOWANIA	2020-11-27 10:32:10		
PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)					
LICZBA UPRAWNIONYCH	15	GŁOSY ZA	14		
LICZBA OBECNYCH	15	GŁOSY PRZECIW	0		
LICZBA NIEOBECNYCH	0	GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ	1		
		GŁOSY NIEODDANE	0		
KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE					
UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA					
LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS	LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS
1	Grzegorz Chrzan	za	13	Ryszard Saltarski	za
2	Iwona Czyż	za	14	Lidia Sączawa	za
3	Irena Gajewska	za	15	Danuta Szczęch - Drozd	za
4	Edyta Hajdamowicz	za	16		
5	Marek Juraszek	wstrzymał się	17		
6	Waldemar Karczewski	za	18		
7	Andrzej Kociński	za	19		
8	Rafał Kotwica	za	20		
9	Paweł Ladra	za	21		
10	Aleksander Łężniak	za	22		
11	Hanna Piwowarska	za	23		
12	Marzena Podeszwa	za	24		

25 sesja Rady Miejskiej w Sobótce

GŁOSOWANIE

Uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Sobótka na 2020 rok

TYP GŁOSOWANIA	Jawne imienne	DATA GŁOSOWANIA	2020-11-27 10:41:16		
PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)					
LICZBA UPRAWNIONYCH	15	GŁOSY ZA	14		
LICZBA OBECNYCH	15	GŁOSY PRZECIW	0		
LICZBA NIEOBECNYCH	0	GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ	1		
		GŁOSY NIEODDANE	0		
KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE					
UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA					
LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS	LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS
1	Grzegorz Chrzan	za	13	Ryszard Saltarski	za
2	Iwona Czyż	za	14	Lidia Sączawa	za
3	Irena Gajewska	za	15	Danuta Szczęch - Drozd	za
4	Edyta Hajdamowicz	za	16		
5	Marek Juraszek	wstrzymał się	17		
6	Waldemar Karczewski	za	18		
7	Andrzej Kociński	za	19		
8	Rafał Kotwica	za	20		
9	Paweł Ladra	za	21		
10	Aleksander Łężniak	za	22		
11	Hanna Piwowarska	za	23		
12	Marzena Podeszwa	za	24		

25 sesja Rady Miejskiej w Sobótce

GŁOSOWANIE

Uchwała w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury

TYP GŁOSOWANIA	Jawne imienne	DATA GŁOSOWANIA	2020-11-27 11:00:38		
PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)					
LICZBA UPRAWNIONYCH	15	GŁOSY ZA	9		
LICZBA OBECNYCH	15	GŁOSY PRZECIW	2		
LICZBA NIEOBECNYCH	0	GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ	4		
		GŁOSY NIEODDANE	0		
KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE					
UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA					
LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS	LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS
1	Grzegorz Chrzan	wstrzymał się	13	Ryszard Saltarski	przeciw
2	Iwona Czyż	za	14	Lidia Sączawa	za
3	Irena Gajewska	za	15	Danuta Szczęch - Drozd	za
4	Edyta Hajdamowicz	za	16		
5	Marek Juraszek	wstrzymał się	17		
6	Waldemar Karczewski	wstrzymał się	18		
7	Andrzej Kociński	przeciw	19		
8	Rafał Kotwica	za	20		
9	Paweł Ladra	za	21		
10	Aleksander Łęźniak	za	22		
11	Hanna Piwowarska	za	23		
12	Marzena Podeszwa	wstrzymał się	24		

25 sesja Rady Miejskiej w Sobótce

GŁOSOWANIE

Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XIII/142/19 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych

TYP GŁOSOWANIA	Jawne imienne	DATA GŁOSOWANIA	2020-11-27 11:05:18
----------------	---------------	-----------------	---------------------

PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)

LICZBA UPRAWNIONYCH	15	GŁOSY ZA	15
LICZBA OBECNYCH	15	GŁOSY PRZECIW	0
LICZBA NIEOBECNYCH	0	GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ	0
		GŁOSY NIEODDANE	0

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS	LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS
1	Grzegorz Chrzan	za	13	Ryszard Saltarski	za
2	Iwona Czyż	za	14	Lidia Sączawa	za
3	Irena Gajewska	za	15	Danuta Szczęch - Drozd	za
4	Edyta Hajdamowicz	za	16		
5	Marek Juraszek	za	17		
6	Waldemar Karczewski	za	18		
7	Andrzej Kociński	za	19		
8	Rafał Kotwica	za	20		
9	Paweł Ladra	za	21		
10	Aleksander Łęźniak	za	22		
11	Hanna Piwowarska	za	23		
12	Marzena Podeszwa	za	24		

25 sesja Rady Miejskiej w Sobótce

GŁOSOWANIE

Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XLII/335/18 Rady Miejskiej z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania

TYP GŁOSOWANIA	Jawne imienne	DATA GŁOSOWANIA	2020-11-27 11:10:02		
PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)					
LICZBA UPRAWNIONYCH	15	GŁOSY ZA	15		
LICZBA OBECNYCH	15	GŁOSY PRZECIW	0		
LICZBA NIEOBECNYCH	0	GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ	0		
		GŁOSY NIEODDANE	0		
KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE					
UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA					
LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS	LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS
1	Grzegorz Chrzan	za	13	Ryszard Saltarski	za
2	Iwona Czyż	za	14	Lidia Sączawa	za
3	Irena Gajewska	za	15	Danuta Szczęch - Drozd	za
4	Edyta Hajdamowicz	za	16		
5	Marek Juraszek	za	17		
6	Waldemar Karczewski	za	18		
7	Andrzej Kociński	za	19		
8	Rafał Kotwica	za	20		
9	Paweł Ladra	za	21		
10	Aleksander Łęźniak	za	22		
11	Hanna Piwowarska	za	23		
12	Marzena Podeszwa	za	24		

25 sesja Rady Miejskiej w Sobótce

GŁOSOWANIE

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego w obrębie Ręków

TYP GŁOSOWANIA	Jawne imienne	DATA GŁOSOWANIA	2020-11-27 11:12:51		
PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)					
LICZBA UPRAWNIONYCH	15	GŁOSY ZA	15		
LICZBA OBECNYCH	15	GŁOSY PRZECIW	0		
LICZBA NIEOBECNYCH	0	GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ	0		
		GŁOSY NIEODDANE	0		
KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE					
UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA					
LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS	LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS
1	Grzegorz Chrzan	za	13	Ryszard Saltarski	za
2	Iwona Czyż	za	14	Lidia Sączawa	za
3	Irena Gajewska	za	15	Danuta Szczęch - Drozd	za
4	Edyta Hajdamowicz	za	16		
5	Marek Juraszek	za	17		
6	Waldemar Karczewski	za	18		
7	Andrzej Kociński	za	19		
8	Rafał Kotwica	za	20		
9	Paweł Ladra	za	21		
10	Aleksander Łęźniak	za	22		
11	Hanna Piwowarska	za	23		
12	Marzena Podeszwa	za	24		

25 sesja Rady Miejskiej w Sobótce

GŁOSOWANIE

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp miasta Sobótka dla terenu położonego w obrębie Sobótka przy ul. Armii Krajowej

TYP GŁOSOWANIA	Jawne imienne	DATA GŁOSOWANIA	2020-11-27 11:17:30		
PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)					
LICZBA UPRAWNIONYCH	15	GŁOSY ZA	13		
LICZBA OBECNYCH	15	GŁOSY PRZECIW	0		
LICZBA NIEOBECNYCH	0	GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ	2		
		GŁOSY NIEODDANE	0		
KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE					
UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA					
LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS	LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS
1	Grzegorz Chrzan	wstrzymał się	13	Ryszard Saltarski	za
2	Iwona Czyż	za	14	Lidia Sączawa	za
3	Irena Gajewska	za	15	Danuta Szczęch - Drozd	za
4	Edyta Hajdamowicz	za	16		
5	Marek Juraszek	wstrzymał się	17		
6	Waldemar Karczewski	za	18		
7	Andrzej Kociński	za	19		
8	Rafał Kotwica	za	20		
9	Paweł Ladra	za	21		
10	Aleksander Łężniak	za	22		
11	Hanna Piwowska	za	23		
12	Marzena Podeszwa	za	24		

25 sesja Rady Miejskiej w Sobótce

GŁOSOWANIE

Uchwała w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Sobótka na 2021 rok z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

TYP GŁOSOWANIA	Jawne imienne	DATA GŁOSOWANIA	2020-11-27 11:23:00		
PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)					
LICZBA UPRAWNIONYCH	15	GŁOSY ZA	14		
LICZBA OBECNYCH	15	GŁOSY PRZECIW	0		
LICZBA NIEOBECNYCH	0	GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ	0		
		GŁOSY NIEODDANE	1		
KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE					
UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA					
LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS	LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS
1	Grzegorz Chrzan	za	13	Ryszard Saltarski	nieoddany
2	Iwona Czyż	za	14	Lidia Sączawa	za
3	Irena Gajewska	za	15	Danuta Szczęch - Drozd	za
4	Edyta Hajdamowicz	za	16		
5	Marek Juraszek	za	17		
6	Waldemar Karczewski	za	18		
7	Andrzej Kociński	za	19		
8	Rafał Kotwica	za	20		
9	Paweł Ladra	za	21		
10	Aleksander Łężniak	za	22		
11	Hanna Piwowarska	za	23		
12	Marzena Podeszwa	za	24		

25 sesja Rady Miejskiej w Sobótce

GŁOSOWANIE

Uchwała w sprawie ustalenia czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych dla ludności na terenie gminy Sobótka

TYP GŁOSOWANIA	Jawne imienne	DATA GŁOSOWANIA	2020-11-27 11:27:49
----------------	---------------	-----------------	---------------------

PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)

LICZBA UPRAWNIONYCH	15	GŁOSY ZA	15
LICZBA OBECNYCH	15	GŁOSY PRZECIW	0
LICZBA NIEOBECNYCH	0	GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ	0
		GŁOSY NIEODDANE	0

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS	LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS
1	Grzegorz Chrzan	za	13	Ryszard Saltarski	za
2	Iwona Czyż	za	14	Lidia Sączawa	za
3	Irena Gajewska	za	15	Danuta Szczęch - Drozd	za
4	Edyta Hajdamowicz	za	16		
5	Marek Juraszek	za	17		
6	Waldemar Karczewski	za	18		
7	Andrzej Kociński	za	19		
8	Rafał Kotwica	za	20		
9	Paweł Ladra	za	21		
10	Aleksander Łężniak	za	22		
11	Hanna Piwowarska	za	23		
12	Marzena Podeszwa	za	24		

25 sesja Rady Miejskiej w Sobótce

GŁOSOWANIE

Uchwała w sprawie wyboru metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawek tych opłat

TYP GŁOSOWANIA	Jawne imienne	DATA GŁOSOWANIA	2020-11-27 12:18:40		
PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)					
LICZBA UPRAWNIONYCH	15	GŁOSY ZA	14		
LICZBA OBECNYCH	15	GŁOSY PRZECIW	1		
LICZBA NIEOBECNYCH	0	GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ	0		
		GŁOSY NIEODDANE	0		
KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE					
UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA					
LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS	LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS
1	Grzegorz Chrzan	za	13	Ryszard Saltarski	za
2	Iwona Czyż	za	14	Lidia Sączawa	za
3	Irena Gajewska	za	15	Danuta Szczęch - Drozd	za
4	Edyta Hajdamowicz	za	16		
5	Marek Juraszek	przeciw	17		
6	Waldemar Karczewski	za	18		
7	Andrzej Kociński	za	19		
8	Rafał Kotwica	za	20		
9	Paweł Ladra	za	21		
10	Aleksander Łęźniak	za	22		
11	Hanna Piwowarska	za	23		
12	Marzena Podeszwa	za	24		

25 sesja Rady Miejskiej w Sobótce

GŁOSOWANIE

Uchwała w sprawie wyznaczenia obszaru, wielkości i granic Aglomeracji Sobótka

TYP GŁOSOWANIA	Jawne imienne	DATA GŁOSOWANIA	2020-11-27 12:24:58		
PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)					
LICZBA UPRAWNIONYCH	15	GŁOSY ZA	14		
LICZBA OBECNYCH	15	GŁOSY PRZECIW	0		
LICZBA NIEOBECNYCH	0	GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ	1		
		GŁOSY NIEODDANE	0		
KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE					
UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA					
LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS	LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS
1	Grzegorz Chrzan	za	13	Ryszard Saltarski	za
2	Iwona Czyż	za	14	Lidia Sączawa	za
3	Irena Gajewska	za	15	Danuta Szczęch - Drozd	za
4	Edyta Hajdamowicz	za	16		
5	Marek Juraszek	wstrzymał się	17		
6	Waldemar Karczewski	za	18		
7	Andrzej Kociński	za	19		
8	Rafał Kotwica	za	20		
9	Paweł Ladra	za	21		
10	Aleksander Łężniak	za	22		
11	Hanna Piwowarska	za	23		
12	Marzena Podeszwa	za	24		

25 sesja Rady Miejskiej w Sobótce

GŁOSOWANIE

Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej upamiętnienia postaci Dawida Altera Kurzmana

TYP GŁOSOWANIA	Jawne imienne	DATA GŁOSOWANIA	2020-11-27 12:28:18
----------------	---------------	-----------------	---------------------

PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)

LICZBA UPRAWNIONYCH	15	GŁOSY ZA	14
LICZBA OBECNYCH	15	GŁOSY PRZECIW	0
LICZBA NIEOBECNYCH	0	GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ	1
		GŁOSY NIEODDANE	0

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS	LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS
1	Grzegorz Chrzan	za	13	Ryszard Saltarski	za
2	Iwona Czyż	za	14	Lidia Sączawa	za
3	Irena Gajewska	za	15	Danuta Szczęch - Drozd	za
4	Edyta Hajdamowicz	za	16		
5	Marek Juraszek	wstrzymał się	17		
6	Waldemar Karczewski	za	18		
7	Andrzej Kociński	za	19		
8	Rafał Kotwica	za	20		
9	Paweł Ladra	za	21		
10	Aleksander Łężniak	za	22		
11	Hanna Piwowarska	za	23		
12	Marzena Podeszwa	za	24		